
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Ūkio ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 
priemonės kodas ir pavadinimas: 

 Nr. 01.2.1-LVPA-K-828 „Intelektas LT. Bendri 
mokslo-verslo projektai” 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Ūkio ministerija 

Kitos ministerijos administruojamos 
priemonės (patvirtintos ir planuojamos), 
kuriomis siekiama Veiksmų programos 
konkretaus uždavinio tikslų 

01.2.1-LVPA-K-833 „InoKlaster LT“,  
01.2.1-LVPA-T-844 „Inoconnect“, 
01.2.1-LVPA-V-830 „SmartParkas LT“,  
01.2.1-MITA-T-845 „InoPatentas“,  
01.2.1-LVPA-V-822 „Smartinvest lt“, 
01.2.1-LVPA-K-823 „Smartinvest lt+“,  
01.2.1-LVPA-V-842 „Inogeb lt“,  
01.2.1-LVPA-T-848 „Smart FDI“,  
01.2.1-MITA-T-851 „Inočekiai“; 
01.2.1-MITA-K-824 „Inovaciniai čekiai“; 
01.2.1-MITA-T-852 „Inostartas“; 
01.2.1-LVPA-V-835 „Ikiprekybiniai pirkimai LT“  
01.2.1-LVPA-K-855 „Intelektas LT-2“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Ūkio ministerija 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma (mln. 
EUR): 

174 213 512 mln. Eur  
 

Projektų atrankos būdas: Projektų konkursas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Ūkio ministerija 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 1. Taikomieji (pramoniniai) moksliniai tyrimai 
ir (ar) eksperimentinė plėtra (bandomoji 
taikomoji veikla) (toliau – MTEP); 
2. Įmonių pradinės investicijos, kuriomis 
kuriama naujos ar plečiama esamos įmonės 
MTEP ir inovacijų (toliau – MTEPI) 
infrastruktūra bei kuri nėra prieinama viešai 
arba klasteriuose; 
3. naujų produktų ir technologijų 
sertifikavimas ir su tuo susijusios veiklos. 
3. Bendrų MTEP mokslo-verslo projektų, 
prisidedančių prie sumanios specializacijos 
strategijos prioritetų įgyvendinimo, 
vykdymas.. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: - privatieji juridiniai asmenys (išskyrus 
mokslo ir studijų institucijas); 
- viešosios įstaigos, vykdančios MTEP veiklas 
(išskyrus mokslo ir studijų institucijas), kai 
vykdomos 1 ir (ar) 2 punktuose nurodytos 
veiklos. 

Priemonės finansavimo forma: negrąžinamoji subsidija  

Priemonės suderinamumas su kitomis 
priemonėmis: 

Priemonės įgyvendinamas nėra susijęs ir 
neturi būti suderintas su kitomis ministerijos 
ir (ar) kitų ministerijų įgyvendinamų veiksmų 
programos, kitos ES finansinės paramos ar 
kitos tarptautinės paramos, taip pat 
nacionalinėmis lėšomis finansuojamų 
priemonių veiklomis, t. y. priemonė gali būti 
įgyvendinama savarankiškai. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami rezultatai: Verslo sektoriaus išlaidos MTEP, tenkančios 
vienam gyventojui (2023 m. – 60,70 eurų) 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

1. Projektas atitinka Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 
metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1281 
„Dėl Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų 
programos patvirtinimo“, nuostatas. 
(Šis kriterijus taikomas 1 ir 2 veikloms)  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 
 
 
 
 
 

Jei kreipiamasi paramos pagal 1 ir 2 veiklas, Vertinama, ar 
projektas prisideda prie Lietuvos inovacijų plėtros 2014–
2020 metų programos antrojo tikslo „didinti verslo inovacinį 
potencialą“ antrojo uždavinio „skatinti naujų produktų 
pateikimą rinkai“ ir (ar) trečiojo uždavinio „skatinti skirtingų 
sektorių bendradarbiavimą kuriant inovacijas ir plėtoti didelį 
poveikį turinčias inovacijas“ įgyvendinimo.  
 
 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Pritarta Stebėsenos komiteto 2015 m. liepos 9 d. 
nutarimu Nr. 44P-6.1 (8)  

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

2. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 
inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų 
prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d. 
nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 
inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų 
prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, 
nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto 
prioriteto veiksmų planą. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 
 
 
 
 
 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios 
specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 
programos ir atitinka bent vieno konkretaus prioriteto 
veiksmų plane nustatytą bent vieną prioriteto teminį 
specifiškumą. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

3. Pagrįstas projekto reikalingumas pareiškėjo verslo 
vizijai įgyvendinti. 
(Šis kriterijus taikomas 1 ir 2 veikloms) 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 
 
 
 

Būtina įsitikinti, ar pagrįstas projekto reikalingumas verslo 
vizijai įgyvendinti, t. y. projekto veiklų poreikio galutiniam 
produktui ir galutinio produkto vizijos pagrindimas, galimų 
produkto rinkų, konkurencijos sąlygų ir tikslinių produkto 
vartotojų grupių pagrindimas, kelio nuo produkto idėjos iki 
jo komercinimo pagrindimas, produktui sukurti reikalingų 
išteklių ir rizikos valdymo pagrindimas.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

4. Projekto metu sukurto(s) produkto (inovacijos) 
reikšmingumo lygis. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 
 
 

Siekiant skatinti naujų globaliai reikšmingų produktų 
kūrimą, būtina įvertinti projekto metu arba 
įgyvendinus projektą sukurto (-ų) produkto (-ų) 
reikšmingumo lygį. Reikšmingumas yra vertinamas 
atsižvelgiant į projekto metu arba įgyvendinus 
projektą sukurto (-ų) produkto (-ų) naujumo lygį ir 
projekto metu arba įgyvendinus projektą sukurtų 
produktų skaičių. Jei kreipiamasi dėl finansavimo pagal 
1 ir 2 veiklas Naujumas klasifikuojamas į tris grupes 
(reikšmingumo didėjimo tvarka): produktas naujas 
įmonės lygmenyje, produktas naujas rinkos lygmenyje, 
produktas naujas pasaulio lygmenyje, kaip nurodyta 
Oslo vadove (Oslo manual. Guidelines for Collecting 
and Interpreting Innovation Data, 3rd Edition, OECD, 
Eurostat, 2005). Jei kreipiamasi dėl finansavimo pagal 
3 veiklą, naujumas klasifikuojamas į dvi grupes 
(reikšmingumo didėjimo tvarka): produktas naujas 
rinkos lygmenyje, produktas naujas pasaulio 
lygmenyje, kaip nurodyta Oslo vadove (Oslo manual. 
Guidelines for Collecting and Interpreting Innovation 
Data, 3rd Edition, OECD, Eurostat, 2005). Aukštesnis 
įvertinimas suteikiamas tiems projektams, kurių metu 
arba įgyvendinus projektą sukurtų produktų 
reikšmingumas yra didesnis.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Pritarta Stebėsenos komiteto 2015 m. liepos 9 d. 
nutarimu Nr. 44P-6.1 (8)  

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

5. Projekto metu sukurtų produktų komercinimo 
potencialas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 
 
 
 
 
 

Siekiama skatinti rinkai patrauklesnių produktų kūrimą, 
todėl aukštesnis įvertinimas suteikiamas tiems projektams, 
kurių įgyvendinimo metu ar įgyvendinus projektą sukurtų 
produktų komercinimo potencialas yra didesnis. 
Komercinimo potencialas vertinamas atsižvelgiant į naujo 
produkto technologinės parengties lygį ir įėjimo į rinką 
barjerus. Aukštesnis įvertinimas suteikiamas tiems 
projektams, kurių metu kuriamų produktų technologinės 
parengties lygis didesnis, o įėjimo į rinką barjerų (vertinami 
teisiniai, infrastruktūriniai ir finansiniai aspektai) mažiau. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

6. Projekto įgyvendinimo metu ir 3 metus po projekto 
veiklų įgyvendinimo pabaigos įmonės pajamų, gautų iš 
įgyvendinant projektą ir tiesiogiai projekto metu sukurtų 
ir rinkai pateiktų produktų, santykis su tinkamomis 
finansuoti projekto išlaidomis. 
(Šis kriterijus taikomas 1 ir 2 veikloms) 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 
 
 

Siekiama skatinti komerciškai sėkmingų produktų kūrimą, 
todėl aukštesnis įvertinimas suteikiamas tiems projektams, 
kurių įgyvendinimo metu ir 3 metus po projekto veiklų 
įgyvendinimo pabaigos gautų įmonės pajamų iš 
įgyvendinant projektą ir tiesiogiai projekto metu sukurtų ir 
rinkai pateiktų produktų santykis su projekto tinkamomis 
finansuoti išlaidomis yra didesnis. Vertinama pagal formulę: 

X P/I, kur  

P – projekto įgyvendinimo metu ir 3 metus po projekto 
veiklų įgyvendinimo pabaigos įmonės gautos pajamos iš 
įgyvendinant projektą ir tiesiogiai projekto metu sukurtų ir 
rinkai pateiktų produktų;  

I – tinkamos finansuoti projekto išlaidos. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus (Švietimo ir 
mokslo ministerija) 

Kriterijus naikinamas  

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

 7. Privačios investicijos.  
(Šis kriterijus taikomas 3 veiklai) 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 
 
 
 
 
 

Prioritetas teikiamas projektams, kuriuose  projekto 
vykdytojo ir (arba) partnerio privatus indėlis į remiamą 
projektą yra didesnis. Vertinimo metu skaičiuojama 
įgyvendinant inovacijų skatinimo arba MTEP projektą 
pritrauktų privačių investicijų suma. 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

8. 7. Pareiškėjo patirtis įgyvendinant MTEP veiklas ir 
dalyvaujant tarptautiniuose verslo ir mokslo 
bendradarbiavimui skirtuose MTEP projektuose. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Siekiant sumažinti MTEPI projektų įgyvendinimo riziką, 
aukštesnis įvertinimas suteikiamas tiems projektams, kurių 
pareiškėjai turi dalyvavimo tarptautiniuose verslo ir mokslo 
bendradarbiavimui skirtuose MTEP projektuose (pvz., FP 7, 
Horizontas 2020 ir kt.) patirties ir (ar) yra deklaravę Lietuvos 
statistikos departamentui MTEP veiklai skirtas lėšas 
(vertinamas pastarųjų 3 metų iki paraiškos pateikimo 
laikotarpis arba laikotarpis nuo pareiškėjo įregistravimo 
dienos, jeigu pareiškėjas veiklą vykdo trumpiau nei 3 metus; 
taip pat pirmajam vertinimo aspektui – turimai patirčiai 
dalyvaujant tarptautiniuose verslo ir mokslo 
bendradarbiavimui skirtuose MTEP projektuose – suteikiama 
didesnė svarba).  

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus  

Kriterijus naikinamas  

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

 9. Projektas prisideda prie bent vieno Europos Sąjungos 
Baltijos jūros regiono strategijos tikslo ir veiksmų plano 
prioritetinės srities „Inovacijos“ ir (arba) „Švietimas“ 
įgyvendinimo. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 
 
 
 
 
 
 

Papildomai skatinami tie projektai, kurie prisideda prie bent 
vieno Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos 
tikslo ir veiksmų plano prioritetinės srities „Inovacijos“ (kai 
kreipiamasi paramos pagal 1 ir 2 veiklas) ir (arba) 
„Švietimas“ įgyvendinimo. 

 

 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus  

Kriterijus naikinamas  

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

 10. Projektas prisideda prie 2014–2020 metų 
nacionalinės pažangos programos horizontaliojo 
prioriteto „Kultūra“ tarpinstitucinio veiklos plano, 
patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 
kovo 19 d. nutarimu Nr. 269 „Dėl 2014–2020 metų 
nacionalinės pažangos programos horizontaliojo 
prioriteto „Kultūra“ tarpinstitucinio veiklos plano 
patvirtinimo“ įgyvendinimo. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 
 
 
 
 
 
 

Jei kreipiamasi paramos pagal 1 ir 2 veiklas, Aukštesnis įvertinimas 
suteikiamas projektams, prisidedantiems prie 2014–2020 metų 
nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ 
tarpinstitucinio veiklos plano 2 tikslo „ugdyti visuomenės 
kūrybingumą – plėtoti aukštos kokybės kultūros paslaugas ir 
kūrybinius produktus, užtikrinti jų įvairovę, inovatyvumą, 
prieinamumą ir sklaidą“ 2.2 uždavinio „skatinti kūrybinių ir 
kultūrinių industrijų plėtrą, su menu ir kultūra susijusias kūrybines 
inovacijas, jų tarpsektorinę plėtrą, kūrybinių ir kultūrinių industrijų 
produktų rinkodarą“ 2.2.4 priemonės „remti įmonių kūrybinių 
inovacijų projektus, vykdomus kūrybinių ir kultūrinių industrijų 
(dizaino, medijų ir rinkodaros) srityse, bendradarbiaujant su mokslo 
ir studijų institucijomis“ įgyvendinimo. 

Jei kreipiamasi paramos pagal 3 veiklą, aukštesnis įvertinimas 
suteikiamas projektams, prisidedantiems prie 2014–2020 metų 
nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ 
tarpinstitucinio veiklos plano 1 tikslo „stiprinti visuomenės kultūrinę 
tapatybę“ 1.2. uždavinio „vykdyti kultūros srities mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinę plėtrą, susijusią su socialine, ekonomine ir kultūrine 
plėtra ir kūrybinėmis inovacijomis“ 1.2.1. priemonės „plėtoti MTEP 
ir kūrybines inovacijas, siekiant ugdyti įtraukią ir kūrybingą 
visuomenę“ įgyvendinimo. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus  

Kriterijus naikinamas  

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

11. Projektas prisideda prie 2014–2020 metų nacionalinės 
pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata 
visiems“ tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 293 
„Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos 
horizontaliojo prioriteto „Sveikata visiems“ tarpinstitucinio 
veiklos plano patvirtinimo“ įgyvendinimo. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jei kreipiamasi paramos pagal 1 ir 2 veiklas, Aukštesnis įvertinimas 
suteikiamas projektams, prisidedantiems prie 2014–2020 metų 
nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata 
visiems“ tarpinstitucinio veiklos plano 3 tikslo „užtikrinti kokybišką, 
prieinamą ir tvarią sveikatos priežiūrą“  3.2 uždavinio „gerinti viešųjų 
sveikatos paslaugų prieinamumą ir kokybę“ 3.2.7 priemonės „diegti 
inovatyvius ir šiuolaikinėmis mokslo žiniomis pagrįstus metodus, 
sprendinius ir technologijas sveikatos priežiūros, sveikatos 
išsaugojimo ir stiprinimo srityse“ įgyvendinimo. 

Jei kreipiamasi paramos pagal 3 veiklą, aukštesnis įvertinimas 
suteikiamas projektams, prisidedantiems prie horizontaliojo 
prioriteto „Sveikata visiems“ 1 tikslo „stiprinti ir saugoti Lietuvos 
gyventojų sveikatą“ 1.3. uždavinio „skatinti žinių sveikatos srityje 
kūrimą, panaudojimą ir sklaidą“ 1.3.1. priemonės „skatinti 
visuomenės sveikatos srities mokslinius tyrimus ir inovacijas, kurti su 
tuo susijusią infrastruktūrą“ įgyvendinimo. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Ūkio ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 
priemonės kodas ir pavadinimas: 

 Nr. 01.2.1-LVPA-V-842 „Inogeb LT“ 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Ūkio ministerija 

Kitos ministerijos administruojamos 
priemonės (patvirtintos ir planuojamos), 
kuriomis siekiama Veiksmų programos 
konkretaus uždavinio tikslų 

01.2.1-LVPA-K-833 „InoKlaster LT“,  
01.2.1-LVPA-T-844 „Inoconnect“, 
01.2.1-LVPA-V-830 „SmartParkas LT“,  
01.2.1-MITA-T-845 „InoPatentas“,  
01.2.1-LVPA-V-822 „Smartinvest lt“, 
01.2.1-LVPA-K-823 „Smartinvest lt+“,  
01.2.1-LVPA-T-848 „Smart FDI“,  
01.2.1-MITA-T-851 „Inočekiai“; 
01.2.1-MITA-K-824 „Inovaciniai čekiai“; 
01.2.1-MITA-T-852 „Inostartas“; 
01.2.1-LVPA-K-855 „Intelektas LT-2“; 
01.2.1-LVPA-K-828 „Intelektas LT. Bendri mokslo-
verslo projektai”; 
01.2.1-LVPA-V-835 „Ikiprekybiniai pirkimai LT“.  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Ūkio ministerija 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma (mln. 
EUR): 

16 043 529 mln. eurų  
 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Ūkio ministerija 

Pagal priemonę remiamos veiklos: - technologijų pažangos ir inovacijų populiarinimas; 
- inovacijų paramos paslaugų prieinamumo ir kokybės 
stiprinimas, kuris apima inovacijų partnerystės skatinimą, 
technologijų paiešką, vertinimą ir technologijų perdavimą, 
konsultacijas dėl intelektinės nuosavybės teisių apsaugos, naujų 
produktų parengimo ir pateikimo į rinką, naujų inovacinių 
įmonių steigimo ir plėtros, mokslinių tyrimų, eksperimentinės 
plėtros ir inovacijų (toliau – MTEPI) srityje veikiančių klasterių 
plėtros, įmonių dalyvavimo tarptautinėse MTEPI programose ir 
projektuose, teikiant pagalbą partnerių paieškai, veiklų 
identifikavimui, paraiškų rengimui, ekspertinę bei metodinę 
pagalbą dėl ikiprekybinių pirkimų įmonėms, ketinančioms 
dalyvauti dalyvio teisėmis ikiprekybiniuose pirkimuose, ir (ar) 
perkančiosioms organizacijoms dėl ikiprekybinių pirkimų 
vykdymo ir kitas inovacijų paramos paslaugas; 
- Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios 
specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 
programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2014 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) 
plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių 
ir jų prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“  
įgyvendinimo fasilitavimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra 

Priemonės finansavimo forma: negrąžinamoji subsidija  

Priemonės suderinamumas su kitomis 
priemonėmis: 

Priemonės įgyvendinamas nėra susijęs ir 
neturi būti suderintas su kitomis ministerijos 
ir (ar) kitų ministerijų įgyvendinamų veiksmų 
programos, kitos ES finansinės paramos ar 
kitos tarptautinės paramos, taip pat 
nacionalinėmis lėšomis finansuojamų 
priemonių veiklomis, t. y. priemonė gali būti 
įgyvendinama savarankiškai. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami rezultatai: Verslo sektoriaus išlaidos MTEP, tenkančios 
vienam gyventojui (2023 m. – 60,70 eurų) 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

1. Projektas prisideda prie Lietuvos inovacijų plėtros 
2014–2020 metų programos įgyvendinimo 2014–2017 
metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
ūkio ministro 2016 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. 4-196  
(toliau – Veiksmų planas 2014–2017 m. veiksmų planas), 
įgyvendinimo. 

http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf
http://ukmin.lrv.lt/uploads/ukmin/documents/files/Inovaciijos/LIP planas 4-491.pdf


PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 
 
 
 
 

Vertinama, ar projekto veiklos sritis atitinka 2014–2017 m.  Vveiksmų plano 1 
tikslo „Plėtojant naujas žinias ir jų pritaikymą, ugdyti inovatyvią visuomenę“ 
1.3 uždavinio „Skatinti inovatyvaus verslo kūrimą, sudarant palankias sąlygas 
ir suteikiant žinių apie inovatyvaus verslo pradžią“ 1.3.3 veiksmą „Teikti 
inovacijų paramos paslaugas ir inovacijų konsultacines paslaugas įmonėms“, 
1.3.8 veiksmą „Populiarinti technologijų pažangą ir inovacijas“, 3 tikslo 
„Skatinti vertės tinklų kūrimą, plėtrą ir jų tarptautiškumą“ 3.2 uždavinio 
„Skatinti klasterių plėtrą ir integraciją į tarptautinius vertės kūrimo tinklus“ 
3.2.1 veiksmą „Teikti inovacijų konsultacines paslaugas ir inovacijų paramos 
paslaugas klasterių plėtros ir augimo klausimais“, 3.2.4 veiksmą „Skatinti ir 
teikti finansavimą verslo tarptautinei tinklaveikai, dalyvavumui 
tarptautiniuose MTEPI projektuose, tarptautinių partnerių paieškai, veiklų 
identifikavimui ir paraiškų rengimui“ ir 4 tikslo „Didinti inovacijų politikos 
formavimo ir įgyvendinimo efektyvumą ir skatinti inovacijas viešajame 
sektoriuje“ 2 uždavinio „Kurti inovacijų paklausos skatinimo priemones, 
padedančias spręsti socialinius, ekonominius ir aplinkosaugos iššūkius“ 4.2.6 
veiksmą „Teikti metodinę ir ekspertinę pagalbą dėl ikiprekybinių pirkimų 
įmonėms, ketinančioms dalyvauti dalyvio teisėmis ikiprekybiniuose 
pirkimuose, ir (ar) perkančiosioms organizacijoms dėl ikiprekybinių pirkimų 
vykdymo“, o pareiškėjas atitinka už aukščiau nurodytų 2014–2017 m.  
Vveiksmų plano veiksmų įgyvendinimą atsakingą vykdytoją. 

Šis kriterijus taikomas projektams, kurių paraiškos finansavimui gauti 
pateiktos iki 2014–2017 m. veiksmų plano galiojimo termino pabaigos. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Kriterijui pritarta 2015 m. spalio 28 d. Stebėsenos 
komiteto nutarimu Nr. 44P-9.1(11) 

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

2. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 
inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų 
prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d. 
nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 
inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų 
prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, 
nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto 
prioriteto veiksmų planą. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 
 
 
 
 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 
inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų 
prioritetų įgyvendinimo programos 19.2 tikslo įgyvendinimo 
ir atitinka bent vieno konkretaus prioriteto veiksmų plane 
nustatytą bent vieną prioriteto teminį specifiškumą. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

3. Pareiškėjo ir partnerio patirtis teikiant aukštos kokybės 
konsultacijas inovacijų klausimais galutiniam naudos 
gavėjui.  
(Šis kriterijus taikomas tik 2 ir 3 veiklai).  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 
 
 
 
 

Vertinant būtina įsitikinti, kad pareiškėjas ir partneris turi 
pakankamai patirties teikti aukštos kokybės konsultacijas 
inovacijų klausimais galutiniam naudos gavėjui. 

  

Aukštos kokybės konsultacija yra tokia konsultacija, kurią 
teikia atitinkamos kompetencijos pareiškėjo darbuotojas, t. 
y. darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais, 
arba kitokiais pavaldumo (subordinacijos) santykiais su 
pareiškėju susijęs asmuo (pvz., ekspertas). 

Konsultacijas inovacijų klausimais teikiančio asmens 
kompetencija turi tenkinti šiuos reikalavimus:  

a) asmuo turi turėti aukštąjį universitetinį arba jam prilygintą 
išsilavinimą; 

b) asmuo turi būti įgijęs arba per paskutinius dvejus metus 
iki paraiškos pateikimo kėlęs kvalifikaciją MTEP ir (ar) 
inovacijų (vadybos) ir (ar) verslumo skatinimo klausimais; 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 
 
 
 
 

dc) asmuo turi turėti ne mažiau kaip penkių įmonių, 
veikiančių ne trumpiau kaip penkerius metus, 
konsultuotų inovacijų paramos ir (ar) inovacijų 
konsultacinių paslaugų, MTEPI MTEP ir (ar) inovacijų 
ir (ar) verslumo skatinimo klausimais, teigiamus 
atsiliepimus (vertinimus).  

Šie reikalavimai yra taikomi visai pareiškėjo ir 
partnerio suformuotai projektą vykdančių asmenų 
komandai. 

Reikalavimai, nurodyti c) ir d) punktuose nėra taikomi 
partnerių – nacionalinių verslo asociatyvinių struktūrų, 
vienijančių regionines ir šakines verslo asociacijas 
(įskaitant prekybos, pramonės ir amatų rūmus), kurių 
nariai vykdo MTEPI veiklas – darbuotojams. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Kriterijui pritarta 2015 m. spalio 28 d. Stebėsenos 
komiteto nutarimu Nr. 44P-9.1(11) 

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

4. Galutiniai naudos gavėjai yra įmonės, vykdančios 
MTEPI veiklas, arba įmonės, kurių planuojama vystyti 
veikla priskiriama MTEPI veiklai, taip pat perkančiosios 
organizacijos, kai teikiama ekspertinė bei metodinė 
pagalba dėl ikiprekybinių pirkimų vykdymo.  
(Šis kriterijus taikomas tik 2 veiklai). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 
 
 
 
 

Paraiškos vertinimo metu ir projekto įgyvendinimo metu 
pareiškėjas užtikrina, kad visos jo teikiamos konsultacijos 
inovacijų klausimais ir (ar) inovacijų paramos paslaugos yra 
skirtos įmonėms, paskutinius trejus metus iki konsultacijos ir 
(ar) inovacijų paslaugos gavimo vykdančioms MTEPI veiklas, 
arba įmonėms, kurių  planuojama vystyti veikla 
priskiriama MTEPI veiklai, taip pat perkančiosioms 
organizacijoms, kai teikiama ekspertinė bei metodinė 
pagalba dėl ikiprekybinių pirkimų vykdymo. Projekto 
įgyvendinimu metu dėl galutinių naudos gavėjų atitikties 
nustatytiems reikalavimams projekto vykdytojas turi įsitikinti 
prieš suteikdamas konsultacijas ir (ar) inovacijų paramos 
paslaugas.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

5. Projektas prisideda prie Lietuvos inovacijų plėtros 
2014–2020 metų programos įgyvendinimo 2018–2020 
metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
ūkio ministro 2018 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. 4-58      
(toliau – 2018–2020 m. veiksmų planas), įgyvendinimo. 

http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/inovaciju-veiklos-sritis/inovaciju-strategijos-ir-programos
http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/inovaciju-veiklos-sritis/inovaciju-strategijos-ir-programos
http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/inovaciju-veiklos-sritis/inovaciju-strategijos-ir-programos
http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/inovaciju-veiklos-sritis/inovaciju-strategijos-ir-programos
http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/inovaciju-veiklos-sritis/inovaciju-strategijos-ir-programos
http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/inovaciju-veiklos-sritis/inovaciju-strategijos-ir-programos
http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/inovaciju-veiklos-sritis/inovaciju-strategijos-ir-programos


PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 
 
 
 
 

Vertinama, ar projekto veiklos sritis atitinka Veiksmų plano 1 tikslo „Plėtojant 
naujas žinias ir jų pritaikymą, ugdyti inovatyvią visuomenę“ 1.3 uždavinio 
„Skatinti inovatyvaus verslo kūrimą, siekiant sudaryti palankias sąlygas ir 
suteikti žinių apie inovatyvaus verslo pradžią“ 1.3.2 veiksmą „Teikti inovacijų 
paramos paslaugas ir inovacijų konsultacines paslaugas įmonėms“, 1.3.6 
veiksmą „Populiarinti technologijų pažangą ir inovacijas“, 1.3.8. veiksmą 
“Fasilituoti sumanios specializacijos įgyvendinimą”, 3 tikslo „Skatinti vertės 
tinklų kūrimą, plėtrą ir jų tarptautiškumą“ 3.2 uždavinio „Skatinti klasterių 
plėtrą ir integraciją į tarptautinius vertės kūrimo tinklus“ 3.2.1 veiksmą „Teikti 
inovacijų konsultacines paslaugas ir inovacijų paramos paslaugas klasterių 
plėtros ir augimo klausimais“, 3.2.3 veiksmą „Skatinti ir teikti finansavimą 
verslo tarptautinei tinklaveikai, dalyvavumui tarptautiniuose MTEPI 
projektuose, tarptautinių partnerių paieškai, veiklų identifikavimui“ ir 4 tikslo 
„Didinti inovacijų politikos formavimo ir įgyvendinimo efektyvumą ir skatinti 
inovacijas viešajame sektoriuje“ 4.2 uždavinio „Kurti inovacijų paklausos 
skatinimo priemones, padedančias spręsti socialinius, ekonominius ir 
aplinkosaugos iššūkius“ 4.2.3 veiksmą „Teikti metodinę ir ekspertinę pagalbą 
dėl ikiprekybinių pirkimų įmonėms, ketinančioms dalyvauti dalyvio teisėmis 
ikiprekybiniuose pirkimuose, ir (ar) perkančiosioms organizacijoms dėl 
ikiprekybinių pirkimų vykdymo“, o pareiškėjas atitinka už aukščiau nurodytų 
Veiksmų plano veiksmų įgyvendinimą atsakingą vykdytoją. 

Šis kriterijus taikomas projektams, kurių paraiškos finansavimui gauti 
pateiktos nuo 2018–2020 m. veiksmų plano įsigaliojimo dienos. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Ūkio ministerija 
 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

Nr. 05.4.1-LVPA-V-812 „Nacionalinių turizmo maršrutų, trasų ir 

produktų rinkodara bei turizmo ženklinimo infrastruktūros plėtra“ 

Kitos ministerijos 

administruojamos priemonės 

(patvirtintos ir planuojamos), 

kuriomis siekiama Veiksmų 

programos konkretaus uždavinio 

tikslų 

5.4.1. konkretus uždavinys „Padidinti kultūros ir gamtos paveldo 

aktualumą, lankomumą ir žinomumą, visuomenės informuotumą apie juos 

supančią aplinką“. Priemonės: 

Nr. 05.4.1-LVPA-K-808 „Prioritetinių turizmo plėtros regionų e-rinkodara“; 

Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“. 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

10,22 mln. Eur. 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas. 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

1. nacionalinių turizmo maršrutų, turizmo trasų ir prioritetinių turizmo 

produktų, apimančių kultūros ir gamtos paveldo objektus, rinkodara; 

2. informacinių kelio ženklų, nurodytų Kelių eismo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 

1950 „Dėl Kelių eismo taisyklių patvirtinimo“, 1 priedo 628 punkte (krypties 

rodyklė į lankytiną vietą su grafiniu lankytinos vietos vaizdu), (toliau – 

informaciniai kelio ženklai) projektavimas, gamyba, įrengimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Tęsinys Nr. 05.4.1-LVPA-V-812 „Nacionalinių turizmo maršrutų, trasų ir 

produktų rinkodara bei turizmo ženklinimo infrastruktūros plėtra“ 
 

Galimi pareiškėjai: Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio ministerijos. 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija. 

Priemonės suderinamumas 

su kitomis priemonėmis: 

Priemonės įgyvendinamas su kitomis ministerijos ir (ar) kitų ministerijų 

įgyvendinamų veiksmų programos, kitos ES finansinės paramos ar kitos 

tarptautinės paramos, taip pat nacionalinėmis lėšomis finansuojamų 

priemonių veiklomis nėra susijęs, t. y. priemonė gali būti įgyvendinama 

savarankiškai. 

Siekiami rezultatai: Turistų (užsienio ir vietos) kelionių skaičiaus padidėjimas – 10 proc. (2023 

m.). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

1. Projektas prisideda prie Lietuvos turizmo plėtros 2014–2020 metų programos 

įgyvendinimo 2015–2017 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

ūkio ministro 2014 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. 4-724 (toliau – 2015–2017 m. 

Vveiksmų planas), įgyvendinimo. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Kriterijaus vertinimas: vertinama, ar planuojami įgyvendinti projektai atitinka bent 

vieną iš šių 2015–2017 m. Vveiksmų plane numatytų veiksmų: 

„2.1.1.1. Vykdyti Lietuvos turizmo rinkodarą socialiniuose tinklalapiuose“; 

„2.1.1.2. Atnaujinti, optimizuoti ir palaikyti svetaines Lithuania.travel, 

Lietuvosmarsrutai.eu ir vykdyti elektroninės rinkodaros priemones“; 

„2.2.1.3. Vykdyti turizmo reklamos kampanijas ir atstovavimą turizmo srityje, 

dalyvauti tarptautinėse turizmo parodose, organizuoti B2B renginius, verslo 

misijas, pažintinius turus žurnalistams ir kelionių organizatoriams“; 

„2.2.1.4. Išleisti turizmo produktus pristatančius ir įvaizdį gerinančius leidinius“; 

„2.3.1.1. Sukurti turizmo objektų, maršrutų ir trasų ženklinimo sistemą 

(informaciniai stendai, ženklai, užrašai, nuorodos ir kt.)“; 

„2.3.1.2. Projektuoti, gaminti ir įrengti informacinius turizmo ženklus (didžiuosius 

informacinius ženklus prie svarbiausių turizmo objektų)“; 

Tęsinys kitoje skaidrėje. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Tęsinys. 

„2.3.1.4. Vykdyti kultūrinio turizmo maršrutų – kultūros kelių, apimančių 

reikšmingiausius Lietuvos kultūros paveldo objektus, rinkodarą“; 

„2.5.1.3. Įgyvendinti vietinio turizmo rinkodaros priemones (el. rinkodara, lauko, 

radijo, TV reklama, pranešimai spaudai ir kt.)“. 

Šis kriterijus taikomas projektams, kurių paraiškos finansavimui gauti 

pateiktos iki 2015–2017 m. veiksmų plano galiojimo termino pabaigos. 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Kriterijui pritarta Stebėsenos komiteto 2015 m. birželio 18 d. posėdžio nutarimu  

Nr. 44P-5.1(7).  

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

2. Projektas turi prisidėti prie atsakingo turizmo skatinimo kultūros ir gamtos 

paveldo objektuose (taikoma tik rinkodaros projektų atveju). 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto veiklomis bus išskiriamas (akcentuojamas) bent vienas 

atsakingo turizmo aspektas (pvz., optimaliai naudoti išteklius, išsaugant gamtos 

išteklius ir biologinę įvairovę, gerbti turistus priimančių bendruomenių socio-

kultūrinį autentiškumą, išsaugant jų nekilnojamąjį ir gyvąjį kultūros paveldą bei 

tradicines vertybes, prisidėti prie tarpkultūrinio supratimo ir tolerancijos, palaikyti 

gyvybingas ir ilgalaikes ekonomines veiklas, duodančias socialinę ir ekonominę 

naudą visoms dalyvaujančioms interesų grupėms, skatinti vietovei tinkamiausias 

turizmo formas, ir pan.). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Kriterijui pritarta Stebėsenos komiteto 2015 m. birželio 18 d. posėdžio nutarimu  

Nr. 44P-5.1(7).  

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

3. Projektu numatoma pasiekti ne mažesnį nei 5 proc. e-rinkodaros priemonių 

unikalių vartotojų skaičiaus augimą per 1 metus nuo projekto veiklų įgyvendinimo 

pradžios (taikoma tik e-rinkodaros projektų atveju). 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto veiklomis bus išskiriamas (akcentuojamas) bent vienas 

atsakingo turizmo aspektas (pvz., optimaliai naudoti išteklius, išsaugant gamtos 

išteklius ir biologinę įvairovę, gerbti turistus priimančių bendruomenių socio-

kultūrinį autentiškumą, išsaugant jų nekilnojamąjį ir gyvąjį kultūros paveldą bei 

tradicines vertybes, prisidėti prie tarpkultūrinio supratimo ir tolerancijos, palaikyti 

gyvybingas ir ilgalaikes ekonomines veiklas, duodančias socialinę ir ekonominę 

naudą visoms dalyvaujančioms interesų grupėms, skatinti vietovei tinkamiausias 

turizmo formas, ir pan.). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Kriterijui pritarta Stebėsenos komiteto 2015 m. birželio 18 d. posėdžio nutarimu  

Nr. 44P-5.1(7).  

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

4. Projekte numatytos ženklinti lankytinos vietos yra įtrauktos į lankytinų vietų 

sąrašą, nurodytą Lankytinų vietų ir laikinų renginių maršrutinio orientavimo 

automobilių keliuose taisyklių, patvirtintų Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie 

Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2015 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. V(E)-4, 16 

punkte (taikoma tik ženklinimo infrastruktūros projektų atveju). 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar numatomos ženklinti vietos yra įtrauktos į lankytinų vietų sąrašą, 

nurodytą Lankytinų vietų ir laikinų renginių maršrutinio orientavimo automobilių 

keliuose taisyklių 16 punkte. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

5. Projektas prisideda prie Lietuvos turizmo plėtros 2014–2020 metų programos 

įgyvendinimo 2018–2020 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos ūkio 

ministro 2017 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. 4-721 (toliau – 2018–2020 m. veiksmų 

planas), įgyvendinimo. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto veiklos atitinka 2018–2020 m. veiksmų plano 1 tikslo „Plėtoti 

turizmo infrastruktūrą ir gerinti paslaugų kokybę“ 1.2 uždavinio „Kurti ir populiarinti 

turizmo maršrutus, kultūros kelius, turizmo trasas“ 1.2.1.9 veiksmą „Lietuvos vietinio ir 

atvykstamojo turizmo rinkodaros ir reklamos priemonių (lauko, radijo, TV reklama, 

straipsniai, pranešimai spaudai, reklamos kampanijos, TV ir turinio rinkodara, 

dalyvavimas tarptautinėse ir regioninėse turizmo parodose, renginių, verslo misijų 

organizavimas, pažintiniai turai žurnalistams ir turizmo specialistams; filmai ir vaizdo 

klipai, nuotraukos ir jų duomenų bazės, leidiniai, kita) vykdymas, siekiant populiarinti 

turizmo maršrutus, kultūros kelius, turizmo trasas, turizmo produktus ir objektus“ arba 

2 tikslo „Didinti Lietuvos Respublikos, kaip turizmo valstybės, žinomumą ir gerinti jos 

įvaizdį“ 2.1 uždavinio 2.1.1.1 veiksmą „Lietuvos turizmo rinkodaros, komunikacijos, 

reklamos socialiniuose tinklalapiuose ir interneto portaluose vykdymas, interneto 

svetainių atnaujinimas, optimizavimas, palaikymas ir reklama, reklamos 

naujienlaiškiuose, kitų elektroninės rinkodaros ir reklamos priemonių vykdymas.“ 

Šis kriterijus taikomas projektams, kurių paraiškos finansavimui gauti pateiktos nuo 

2018–2020 m. veiksmų plano įsigaliojimo dienos. 


